



Relatório de Cotação: merenda escolar

Pesquisa realizada entre 15/01/2025 15:43:21 e 15/01/2025 18:28:01

Relatório gerado no dia 20/01/2025 18:50:22 (IP: 138.99.72.101)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ACUCAR BRANCO	3	6.000 Pacotes	R\$ 10,69 (un)	-	R\$ 10,69	R\$ 64.140,00
2) ACUCAR-CARBOIDRATOS CRISTALIZADOS COMESTIVEIS	3	6.000 Quilogramas	R\$ 5,19 (un)	-	R\$ 5,19	R\$ 31.140,00
3) ALHO	4	5.000 Quilogramas	R\$ 36,05 (un)	-	R\$ 36,05	R\$ 180.250,00
4) ARROZ BRANCO	3	1.000 Pacotes	R\$ 32,31 (un)	-	R\$ 32,31	R\$ 32.310,00
5) ARROZ BRANCO PACOTE 1KG	3	7.000 Quilogramas	R\$ 7,68 (un)	-	R\$ 7,68	R\$ 53.760,00
6) AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM DE 400G	3	2.000 Quilogramas	R\$ 16,55 (un)	-	R\$ 16,55	R\$ 33.100,00
7) BETERRABA EXTRA AA	3	2.000 Quilogramas	R\$ 10,20 (un)	-	R\$ 10,20	R\$ 20.400,00
8) BISCOITO DOCE ROSQUINHA	3	4.000 Quilogramas	R\$ 15,20 (un)	-	R\$ 15,20	R\$ 60.800,00
9) BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL	3	4.000 Quilogramas	R\$ 11,22 (un)	-	R\$ 11,22	R\$ 44.880,00
10) CACAU EM PO	3	1.200 Quilogramas	R\$ 116,06 (un)	-	R\$ 116,06	R\$ 139.272,00
11) CARNE BOVINA	3	500 Quilogramas	R\$ 41,69 (un)	-	R\$ 41,69	R\$ 20.845,00
12) CARNE MOIDA	3	13.000 Quilogramas	R\$ 39,28 (un)	-	R\$ 39,28	R\$ 510.640,00
13) CEBOLA	3	3.000 Quilogramas	R\$ 8,89 (un)	-	R\$ 8,89	R\$ 26.670,00
14) CENOURA EXTRA AA	3	2.000 Quilogramas	R\$ 10,87 (un)	-	R\$ 10,87	R\$ 21.740,00
15) COLORAU	3	1.500 Quilogramas	R\$ 20,67 (un)	-	R\$ 20,67	R\$ 31.005,00
16) FEIJAO CARIOCA TIPO I	3	3.000 Quilogramas	R\$ 9,65 (un)	-	R\$ 9,65	R\$ 28.950,00
17) FLOCOS DE MILHO - 500G	3	6.000 Quilogramas	R\$ 6,31 (un)	-	R\$ 6,31	R\$ 37.860,00
18) FRANGO INTEIRO CONGELADO	3	15.000 Quilogramas	R\$ 15,55 (un)	-	R\$ 15,55	R\$ 233.250,00
19) LEITE EM PO INTEGRAL -1KG	3	7.000 Quilogramas	R\$ 50,04 (un)	-	R\$ 50,04	R\$ 350.280,00
20) MACA INTEGRAS	3	5.000 Quilogramas	R\$ 15,90 (un)	-	R\$ 15,90	R\$ 79.500,00
21) MACARRAO ESPAGUETE	3	5.000 Quilogramas	R\$ 8,56 (un)	-	R\$ 8,56	R\$ 42.800,00
22) MANTEIGA	3	2.000 Quilogramas	R\$ 17,10 (un)	-	R\$ 17,10	R\$ 34.200,00
23) MILHO CANJICA	3	5.000 Quilogramas	R\$ 8,80 (un)	-	R\$ 8,80	R\$ 44.000,00
24) MOLHO DE TOMATE	3	3.000 Quilogramas	R\$ 8,80 (un)	-	R\$ 8,80	R\$ 26.400,00
25) OLEO DE SOJA	3	3.000 Unidades	R\$ 11,03 (un)	-	R\$ 11,03	R\$ 33.090,00



26) PAO PARA CACHORRO - QUENTE	3	200.000 Unidades	R\$ 1,63 (un)	-	R\$ 1,63	R\$ 326.000,00
27) SAL	3	1.000 Quilogramas	R\$ 2,27 (un)	-	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00
28) SARDINHAS	3	36.000 Unidades	R\$ 6,27 (un)	-	R\$ 6,27	R\$ 225.720,00
29) TOMATE MADURO	3	3.000 Quilogramas	R\$ 11,35 (un)	-	R\$ 11,35	R\$ 34.050,00
30) VINAGRE VINHO BRANCO	3	5.000 Unidades	R\$ 4,74 (un)	-	R\$ 4,74	R\$ 23.700,00

Valor Global:	R\$ 2.793.022,00
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACUCAR BRANCO			
Preço Estimado: R\$ 10,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,69
Quantidade	Descrição		Observação
6.000 Pacotes	ACUCAR BRANCO 2KG TIPO CRISTAL ESPECIAL. NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFA TORIO, EMBALAGEM: EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATOXICA, DEVE ESTA INTACTA, EM PACOTE DE 02 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12(DOZE) MESES. A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. #		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ITA / 03001 - Secretaria Municipal de Administração e Fazenda	Data:	17/12/2024 08:30
Objeto:	Aquisição de gêneros de alimentação e similares para complementação da alimentação dos servidores da segurança pública, quando das realizações de plantões junto aos seus respectivos setores.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	AÇUCAR 2KG Açúcar Cristal Branco especial composição básica: sacarose min. 99,6 por cento; sais minerais 0,10 por cento; umidade máx. 0,07 por cento - embalagens de 2kg. Validade 12 meses - AÇUCAR 2KG Açúcar Cristal Branco especial composição básica: sacarose min. 99,6 por cento; sais minerais 0,10 por cento; umidade máx. 0,07 por cento - embalagens de 2kg. Validade 12 meses	Identificação:	83024240000153-1-000266/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	23
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.396.182/0001-14 *VENCEDOR*	ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRINHA

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO REGULAR E PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Descrição:

AÇÚCAR REFINADO- 2kg açúcar, tipo: refinado, características adicionais: branco, 1ª qualidade - pacote de 2KG. - AÇÚCAR REFINADO- 2kg açúcar, tipo: refinado, características adicionais: branco, 1ª qualidade - pacote de 2KG.

Data:

10/12/2024 09:00

Modalidade:

Pregão

SRP:

NÃO

Identificação:

49052-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRINHA-0000512024-0000082024

Lote/Item:

1/1

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

12/12/2024 11:13

Fonte:

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade:

2.000

Unidade:

KG

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.973.007/0001-90 *VENCEDOR*	A. V. DE ARAUJO - CPF 869.115.546-91	R\$ 9,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE QUARAI

Objeto:

Constitui objeto da presente licitacao o registro de precos pelo periodo de 6 seis meses para fornecimento futuro eventual e parcelado de generos alimenticios secos hortifrutigranjeiros e doces para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude de Quaraí RS no ambito do Centro de Atencao Psicossocial CAPS Equipes de Vacinacao Saude no Campo atividades da Rede Bem Cuidar e Programa Primeira Infancia Melhor PIM de acordo com as especificacoes detalhadas no Anexo I deste Edital no Termo de Referencia da Secretaria e demais anexos. A existencia deste registro de precos nao obriga a Administracao a firmar futuras contratacoes sendo lhe facultada a realizacao de procedimento especifico para aquisicao pretendida bem como assegurado aos licitantes beneficiarios a preferencia de fornecimento em igualdade de condicoes.

Descrição:

ACUCAR CRISTAL BRANCO 2KG - ACUCAR CRISTAL BRANCO 2KG

Data:

09/10/2024 00:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

88123492000153-1-000140/2024

Lote/Item:

1/7

Ata:

N/A

Homologação:

06/08/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

200

Unidade:

Pacote

UF:

RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.125.895/0001-63 *VENCEDOR*	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,19

Item 2: ACUCAR-CARBOIDRATOS CRISTALIZADOS COMESTIVEIS			
Preço Estimado: R\$ 5,19 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,19
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19	
Quantidade	Descrição	Observação	
6.000 Quilogramas	ACUCAR-CARBOIDRATOS CRISTALIZADOS COMESTIVEIS PACOTES DE 1 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, RESISTE NTE, COM VALIDADE DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE OEIRAS

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Oeiras/PI e suas Secretarias.

Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Açúcar cristal de 1ª, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais- EMBALAGEM DE 1KG. - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Açúcar cristal de 1ª, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais- EMBALAGEM DE 1KG.

Data: 23/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 06553937000170-1-000040/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 25/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10.719

Unidade: Kg

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.506.015/0001-03 *VENCEDOR*	DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO	R\$ 4,94

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OEIRAS

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Oeiras/PI e suas Secretarias.

Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - Açúcar cristal de 1ª, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais- EMBALAGEM DE 1KG. - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Açúcar cristal de 1ª, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais- EMBALAGEM DE 1KG.

Data: 23/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 06553937000170-1-000040/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 25/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3.573

Unidade: Kg

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.506.015/0001-03 *VENCEDOR*	DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO	R\$ 4,94

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Descrição: AÇÚCAR REFINADO DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS - EMBALAGEM DE 1KG - AÇÚCAR REFINADO DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS - EMBALAGEM DE 1KG

Data: 20/03/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 06-2024-CABRÁLIA PAULISTA-SP- MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 154/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.116.266/0001-08 *VENCEDOR*	VICTOR MARTINS MOURA	R\$ 5,70

Item 3: ALHO

Preço Estimado: R\$ 36,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,05

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	ALHO VERDE, IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE. #	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CONCORDIA / 06002 - Ensino Fundamental	Data: 10/01/2025 09:16
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Nacional de Alimentação de Creches - PNAC, de acordo com a Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009 e Resolução/CD/FNDE nº 06 de 08 de maio de 2020, conforme especificações e cronograma de entrega dos gêneros alimentícios constantes do Anexo "A" da Chamada Pública 02-2024 - PMC.	Modalidade: Inexigibilidade
	SRP: NÃO
Descrição: Alho em cabeça, primeira qualidade, sadio e isento de substâncias nocivas à saúde, sem raízes, sem emissão de brotos , não danificado na colheita, fresco e consistência firme - Alho em cabeça, primeira qualidade, sadio e isento de substâncias nocivas à saúde, sem raízes, sem emissão de brotos , não danificado na colheita, fresco e consistência firme	Identificação: 83024257000100-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 09/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 299
	Unidade: QUILO (KG)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.904.960/0001-74 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE CONCORDIA - COPAFAC	R\$ 39,44

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BREJETUBA - ES. / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE BREJETUBA	Data: 07/01/2025 15:22
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO	Modalidade: Dispensa
Descrição: alho kg - alho kg	SRP: NÃO
	Identificação: 02602844000138-1-000053/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 11/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: ,22
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.056.107/0001-66 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO ULIANA LTDA	R\$ 36,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA ROSA DE GOIÁS - FME/GO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEREM ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, TENDO EM VISTA AS NECESSIDADES DA ESCOLA MUNICIPAL MUNDO MÁGICO.
Descrição: ALHO A GRANEL - ALHO A GRANEL

Data: 06/01/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 117519
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 65
Unidade: kg
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.371.530/0001-22 *VENCEDOR*	LAZARO ROSENA DE SOUZA	R\$ 35,40
07.776.389/0001-00	JAMIL ROBSON FERREIRA	R\$ 35,51
17.535.720/0001-54	LUCIANO APARECIDO DOS SANTOS 89169050104	R\$ 35,51

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 33,25

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Tabela: Tabela CEASA
Produto: ALHO
Data: 10/01/2025
UF: SP
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Item 4: ARROZ BRANCO

Preço Estimado: R\$ 32,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	ARROZ BRANCO BENEFICIADO, DE PROCEDENCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. DEVE-SE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTANCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 5 KG, DE PLASTICO ATÓXICO. COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ORGAO COMPETENTE E PROCEDENCIA. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSSELADA. #	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CONQUISTA D'OESTE / 796 - MUNICÍPIO DE CONQUISTA D'OESTE/MT	Data: 17/12/2024 09:00	
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS QUE SERÃO DISTRIBUÍDAS ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL CADASTRADAS NO CRAS DO MUNICÍPIO DE CONQUISTA D'OESTE – MT	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: ARROZ BRANCO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 5KG (DGL) - ARROZ BRANCO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 5KG (DGL)	Identificação: 04219688000156-1-000025/2024	
	Lote/Item: 1/5063595	
	Ata: N/A	
	Homologação: 17/12/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 300	
	Unidade: PC 5 KG	
	UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.695.537/0001-77	C L SUPERMERCADO LTDA	R\$ 32,47
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CONQUISTA D'OESTE/MT	Data: 17/12/2024 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS QUE SERÃO DISTRIBUÍDAS ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL CADASTRADAS NO CRAS DO MUNICÍPIO DE CONQUISTA D'OESTE – MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: ARROZ BRANCO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 5KG (DGL) - ARROZ BRANCO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 5KG (DGL)	SRP: SIM	
	Identificação: 116351	
	Lote/Item: 1/2	
	Ata: N/A	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 300	
	Unidade: PC 5 KG	
	UF:	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.695.537/0001-77	C L SUPERMERCADO LTDA	R\$ 32,47
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Laurentino - SC	Data: 11/12/2024 08:01	
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, conforme descrito no Termo de Referência, anexo ao Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO E FINO. O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR - ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO E FINO. O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 5KG. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA.VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA ENTREGA	SRP: SIM	
	Identificação: 32694_1652024	
	Lote/Item: 2/4	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://comprasbr.com.br/	
	Quantidade: 400	
	Unidade: UNIDADE	
UF: SC		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,98
VENCEDOR		



Item 5: ARROZ BRANCO PACOTE 1KG

Preço Estimado: R\$ 7,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,68

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	ARROZ BRANCO PACOTE 1KG BENEFICIADO, DE PROCEDENCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. DEVE-SE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTANCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG, DE PLASTICO ATOXICO. COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDERECO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ORGAO COMPETENTE E PROCEDENCIA. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSELADA. #	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO GURUPI/MA	Data: 30/09/2024 00:00
Objeto: futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios destinados à Merenda Escolar – PNAE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Arroz branco tipo 1, classe longo e fino, pacote de 1kg, contendo no mínimo 90% de grãos inteiros, isento de mofo, odores estranhos e substância nocivas, validade mínima de 1 ano, com registro no ministério da agricultura. - Arroz branco tipo 1, classe longo e fino, pacote de 1kg, contendo no mínimo 90% de grãos inteiros, isento de mofo, odores estranhos e substância nocivas, validade mínima de 1 ano, com registro no ministério da agricultura.	Identificação: 108716
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: Kg
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.417.015/0001-90 *VENCEDOR*	IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,39
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FENIX LTDA	R\$ 6,60
36.846.340/0001-85	PANDELIK SUPPORTING E-COMMERCE LTDA	R\$ 7,00
47.727.788/0001-04	CASA PARENTE LTDA	R\$ 7,07
11.430.463/0001-00	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 9,42

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,28
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.306.864/0001-52	Data: 13/09/2024 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a administração visando a contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, com a finalidade de atender as demandas de todas as Unidades de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade como o Termo de Referência	SRP: NÃO
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 - PACOTE 1KG - ARROZ BRANCO TIPO 1 - PACOTE 1KG	Identificação: 00056624
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Tra nsparencia/
	Quantidade: 24
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.434.140/0001-50 *VENCEDOR*	JEAN CARLOS LEPAMARA 04623678946	R\$ 8,28



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	Data:	09/02/2024 11:06
Objeto:	[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar da Secretaria Municipal de Educação de Vitória do Xingu – PA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	ARROZ INTEGRAL Especificação : Tipo Integral, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resiste - ARROZ INTEGRAL Especificação : Tipo Integral, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam longo fino, tipo I, cor branca polida, e sem sujidades / parasitas / larvas / bolores, subgrupo polido. Pacote de 1kg e fardo com até 30Kg.	Identificação:	34887935000153-1-000003/2024
		Lote/Item:	1/3891643
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	27/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	QUILO
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
13.060.829/0001-21	OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 7,75	
VENCEDOR			

Item 6: AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM DE 400G

Preço Estimado:	R\$ 16,55 (un)	Percentual:	-	Preço Estimado Calculado:	R\$ 16,55	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 16,55
Quantidade	Descrição	Observação					
2.000 Quilogramas	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM DE 400G ESPECIFICACAO: AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 400G. I NGREDIENTES: SOMENTE AVEIA, COM IDENTIFICACAO, INFORMACAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E VALI DADE NO MINIMO DE 6 MESES.						

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0186-62	Data: 22/05/2024 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando da Aeronáutica	SRP: SIM
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Identificação: NºPregão:900182024 / UASG:120636
Objeto: Mat. Ge^neros Alimenti´cios Industrializados	Lote/Item: /106
Descrição: CEREAL PREPARADO - FLOCOS DE CEREAIS, CONSTITUIDO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ACUCAR, CEVADA, SAIS MINERAIS, AVEIA SAL E VITAMIMAS, APRESENTACAO LATA 400G. SIMILAR AO PADRAO NESTON OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERA CONTER O MINIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Ata: N/A
CatMat: 278504 - Cereal Preparado - Aspecto Físico: Flocos Uso: Nutricional Aplicação: Pacientes Componentes: Farinha Trigo Enriquecida C/ Ferro, Ácido Fólico,C	Homologação: 26/06/2024 20:16
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: LATA 400,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.806.579/0001-00	DISTRIBUIDORA SUPER MINAS LTDA	R\$ 14,96
VENCEDOR		
52.159.082/0001-15	FHL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,98
00.944.944/0001-17	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 14,98
09.294.294/0001-86	PROVER ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.078.180/0001-98	AF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 17,51

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA	Data: 11/07/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pedro do Rosário-MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: AVEIA EM FLOCOS: aveia em flocos regulares, sem misturas, com sabor próprio, sem presença de umidade, nem sujidades. embalagem em caixa íntegra, com no mínimo 210g ou 400g, por porção de 30g fornecer: 15% de proteína, 10% de fibra alimentar e 3% de ferro, - AVEIA EM FLOCOS: aveia em flocos regulares, sem misturas, com sabor próprio, sem presença de umidade, nem sujidades. embalagem em caixa íntegra, com no mínimo 210g ou 400g, por porção de 30g fornecer: 15% de proteína, 10% de fibra alimentar e 3% de ferro, com as devidas informações do produto a exemplo data de validade, valor nutricional e outras exigidas pela vigilância sanitária, fechado a vácuo. com data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	Identificação: 99032
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Kg
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.684.701/0001-22	COMERCIAL RIO PERICUMA LTDA	R\$ 16,58
VENCEDOR		
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 19,48

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MAETINGA	Data: 09/02/2024 08:30
Objeto: Elaboração de registro de preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor o Cardápio da Merenda Escolar destinado aos Alunos da Rede de Ensino Básico no Município de Maetinga	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: AVEIA apresentação em Flocos, embalagem 400g, com prazo de validade de 01 ano - AVEIA apresentação em Flocos, embalagem 400g, com prazo de validade de 01 ano	Identificação: 001-2024-MAETINGA-BA-MUNICIPIO DE MAETINGA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 17/17
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/03/2024 11:21
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.511.926/0001-29	GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 16,63
VENCEDOR		



Item 7: BETERRABA EXTRA AA

Preço Estimado: R\$ 10,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	BETERRABA EXTRA AA IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPECIES GENUINAS E SAS, FRESCAS, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPO S ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. #	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PETROPOLIS	Data: 10/10/2024 00:00
Objeto: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER AOS ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLARES, CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, UNIDADES CONVENIADAS E PROJETOS DO MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS- RJ, EM CARÁTER DE URGÊNCIA”.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 29138344000143-1-000345/2024
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
Descrição: Beterraba- Extra AA, sem ramo, de primeira e uniforme. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: dano profundo, podridão, tubérculos murchos ou passados. O produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, - Beterraba- Extra AA, sem ramo, de primeira e uniforme. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: dano profundo, podridão, tubérculos murchos ou passados. O produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de consumo.	Homologação: 10/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4.621
	Unidade: kg
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.819.341/0001-80	PHILIPHE FERRARI NAAK	R\$ 9,89
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE SARNEY/MA	Data: 21/08/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal de educação, para atender os estudantes da rede municipal do Município de Presidente Sarney-MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 104423
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: Beterraba extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enferm - Beterraba extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	Quantidade: 2.000
	Unidade: Kg
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.684.701/0001-22	COMERCIAL RIO PERICUMA LTDA	R\$ 10,40
VENCEDOR		
07.627.532/0001-00	J. C. MENDES EIRELI	R\$ 10,44

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUMARES FUNDACAO MARILIENSE DE RECUPERACAO SOCIAL

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de hortifrúti, destinados à Fundação Mariliense de Recuperação Social - FUMARES, de conformidade com o Anexo a e Anexo 1 deste Edital

Descrição: Beterraba, tipo extra AA, fresca, firme e compacta, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal,tamanho, coloração uniformes, acondicionada em caixas com aproximadamente 20 kgs. - Beterraba, tipo extra AA, fresca, firme e compacta, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal,tamanho, coloração uniformes, acondicionada em caixas com aproximadamente 20 kgs.

Data: 15/07/2024 10:44

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46174702000192-1-000009/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 15/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 170

Unidade: Kilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.245.172/0001-66	J F DA SILVA HORTIFRUTI LTDA	R\$ 10,30
VENCEDOR		

Item 8: BISCOITO DOCE ROSQUINHA

Preço Estimado: R\$ 15,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,20

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	BISCOITO DOCE ROSQUINHA TIPO ROSQUINHA EM PACOTES DE 800G. OBTIDO PELA MISTURA DE FARRINHA(S), AMI DO(S), E FECULA(S), COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCCAO, FERMENTADOS OU NAO. O BISCOITO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTA D E MATERIAS TERROSAS, PARASITOS, EM EMBALGENS 400 GRAMAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.655.436/0001-60

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender a demanda das diversas secretarias municipais, pertencentes a este município de São Desidério/BA.

Descrição: BISCOITO DOCE - biscoito doce, apresentação redondo, sabor leite, tipo rosquinha. Características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana. Embalagem com 800g - BISCOITO DOCE - biscoito doce, apresentação redondo, sabor leite, tipo rosquinha. Características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana. Embalagem com 800g

Data: 05/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 13655436000160-1-000055/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 27/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 472

Unidade: Pacote

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.493.204/0001-87	DISTRIBUIDORA VALOIS LTDA	R\$ 15,79
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.421.300/0001-68

Órgão: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA.

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, MAIZENA, SABOR: COCO, DOCE, TIPO ROSQUINHA, EMBAGEM 800g - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, MAIZENA, SABOR: COCO, DOCE, TIPO ROSQUINHA, EMBAGEM 800g

Data: 22/07/2024 10:54

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 315641

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.585.896/0001-00 *VENCEDOR*	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 13,09
41.013.854/0001-90	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,99
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 16,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MEDEIROS

Data: 18/04/2024 08:30

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios, para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Medeiros MG

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 800g - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 800g

Identificação: 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 35/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 450

Unidade: PACOTE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.451.358/0001-56 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME	R\$ 12,81

Item 9: BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL

Preço Estimado: R\$ 11,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,22

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL TIPO AGUA E SAL, OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S), E OU FE CULA(S), COM OUTROS INGREDIENTES SUBMETIDOS A PROCESSO DE AMASSAMENTO E COCCAO, FERMENTADO OU NAO. O # BISCOITO DEVERA SE FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, INSENTA DE MATERIA T ERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO CONSERVACOES EMBALAGEM DE 400G, COM DATA DE FABRICACAO VALIDADE E INFORMACOES NUTRICIONAIS. #	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.023.922/0001-91

Órgão: MUNICÍPIO DE CANARANA/MT

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar dos alunos das Escolas Municipais de Ensino, tanto na zona urbana, quanto na zona rural, inclusive nos Distritos de Garapu (25 km da cidade), Kuluene (80 km da cidade) Matinha (45 km da cidade), Serra Dourada (45 km da cidade) e ainda nas Aldeias Indígenas.

Descrição: Biscoito salgado, tipo cream cracker integral sem lactose (Pacote 400g) -
Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante - Biscoito salgado, tipo cream cracker integral sem lactose (Pacote 400g) -
Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra, fermento biológico, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), proteinase, metabissulfito de sódio. Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Alérgicos: contém trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, com procedência, registro e informação nutricional no rótulo O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante

Data: 16/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 99134

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.400

Unidade: Uni

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.122.744/0001-08 *VENCEDOR*	ARMAZEM BRASIL COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,75
54.365.047/0001-88	VALDEMAR SCHONHOLZER LTDA	R\$ 11,76

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO DE HIDROLANDIA - FUMTUR

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO.

Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL 400G APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO. SEM GORDURA TRANS, TIPO CREAM CRACKER, ISENTA DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTEND - BISCOITO ÁGUA E SAL 400G APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO. SEM GORDURA TRANS, TIPO CREAM CRACKER, ISENTA DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COMPOSIÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR HERMETICAMENTE FECHADA, INVIOLEL E SEM QUALQUER AVARIA.

Data: 02/05/2024 14:19

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 28725566000108-1-000012/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 130

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.955.080/0001-10 *VENCEDOR*	EMPORIO BOM PRECO HIDROLANDIA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí

Objeto: Alimentação

Descrição: **BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK: Tipo água e sal, contendo basicamente farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal. Embalagem primária: pacotes de 400g. Líquido, devidamente identificado conforme determina a legislação.** - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK: Tipo água e sal, contendo basicamente farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal. Embalagem primária: pacotes de 400g. Líquido, devidamente identificado conforme determina a legislação.

Data: 23/01/2024 09:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 001_2024_Campinas do Piauí

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Kilograma

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.657.358/0001-67 *VENCEDOR*	PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,91

Item 10: CACAU EM PO

Preço Estimado: R\$ 116,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 116,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,06

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	CACAU EM PO CACAU EM PO ALCALINIZADO 100% ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA NAO CONTEM GLUTEM, ISEN TO DE ACUCAR, EMBALAGEM DE 200G. INGREDIENTES: CACAU EM PO, COM IDENTIFICACAO, INFORMACAO NUTRI CIONAL, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE NO MINIMO DE 06 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.585.444/0001-42

Órgão: Prefeitura Municipal de Honório Serpa

Objeto: Formação de Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: **MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, CAFÉ SOLÚVEL, E, SABOR MOCACCINO, APLICAÇÃO PREPARO DE BEBIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, APRESENTAÇÃO MISTURA EM PÓ - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, CAFÉ SOLÚVEL, E, SABOR MOCACCINO, APLICAÇÃO PREPARO DE BEBIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, APRESENTAÇÃO MISTURA EM PÓ**

CatMat: **620496** - Mistura Alimentícia - Ingredientes: Leite Em Pó, Açúcar, Cacau Em Pó, Café Solúvel, E | Sabor: Mocaccino | Aplicação: Preparo De Bebida | Características Adicionais: Enriquecido Com Vitaminas E Minerais | Apresentação: Mistura Em Pó

Data: 30/10/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900462024 / UASG:989981

Lote/Item: /92

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2024 08:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.932.346/0001-21 *VENCEDOR*	VTR COMERCIAL LTDA	R\$ 114,00
47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 114,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.856.561/0001-50

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BOA NOVA

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Boa Nova, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Cacau** - Cacau Apresentação: Pó , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

CatMat: **463532** - Cacau - Apresentação: Pó | Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Data: 25/01/2024 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928879

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2024 12:28

Homologação: 16/02/2024 12:32

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 116,42

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 117,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.034.136/0001-85

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL MANOEL DOS SANTOS ROSAL

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Manoel dos Santos Rosal, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Cacau** - Cacau Apresentação: Pó , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

CatMat: **463532** - Cacau - Apresentação: Pó | Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Data: 23/01/2024 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929167

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/01/2024 17:44

Homologação: 30/01/2024 17:48

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.678.054/0001-07 *VENCEDOR*	L.. A. R. AVELINO & CIA LTDA	R\$ 115,75
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 116,00
44.049.832/0001-78	W P DIAS COMERCIO VAREJISTA DE CARNES LTDA	R\$ 117,25
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 130,00
28.324.471/0001-74	ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 130,00



Item 11: CARNE BOVINA

Preço Estimado: R\$ 41,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 41,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,69

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	CARNE BOVINA TIPO FILE MIGNON, PATINHO, MAMINHA, ALCATRA. PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPE NCAO VETERINARIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITASE DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QU E POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO, OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEI S ALTERACOES. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TECNICA ASSINADA PELO RESPONSAVEL TECN ICO E PELO ESTANELECIMENTO. O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE EM EMBALAGENS DE 500G E DE 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. OZIAS LUCIO DOS SANTOS - PACAEMBU	Data: 13/12/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Generos alimentícios perecíveis in natura	Identificação: NºPregão:900282024 / UASG:380163
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Congelado(A)	Lote/Item: /9
CatMat: 447431 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Coxão Mole Apresentação: Peça Inteira Estado De Conservação: Congelado(A)	Ata: N/A
	Homologação: 30/12/2024 14:53
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 625
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.131.949/0001-50 *VENCEDOR*	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA	R\$ 32,78
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 32,80
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 34,74
06.106.105/0001-06	COMERCIAL DE CARNES BELO VALE LTDA	R\$ 43,00
55.848.555/0001-80	ARG COMERCIAL LTDA	R\$ 50,00
55.608.381/0001-88	COMERCIAL DE ALIMENTOS JATOBA LTDA	R\$ 50,00
32.387.462/0001-08	VALERIA VIDOTO BOGAZ	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCACAO DE RONDONIA	Data: 10/12/2024 14:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A) - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447733 - Carne Salgada - Tipo Corte: Coxão Mole - Charque Origem: Bovina Apresentação: Em Mantas Estado De Conservação: Seco(A)	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 / UASG: 926960
	Lote/Item: /58
	Ata: N/A
	Homologação: 17/12/2024 11:51
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 130
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.256.774/0001-81 *VENCEDOR*	E M DOS S BENTO	R\$ 40,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 41,58
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
CNPJ: 46.189.718/0001-79	Data: 05/12/2024 08:00	
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (carnes e leite)	SRP: NÃO	
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: NºPregão:901442024 / UASG:986835	
CatMat: 480370 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho Apresentação: Peça Inteira Estado De Conservação: Resfriado(A)	Lote/Item: /2	
	Ata: N/A	
	Homologação: 18/12/2024 14:26	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 1.900	
	Unidade: Quilograma	
	UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.424.954/0001-45	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA	R\$ 35,32
VENCEDOR		
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 39,30
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 41,58
33.482.836/0001-29	SUPERMERCADO M & M LTDA	R\$ 41,60
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 41,63

Item 12: CARNE MOIDA

Preço Estimado: R\$ 39,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 39,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,28
Quantidade	Descrição	Observação	
13.000 Quilogramas	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, INSPECIONADA POR VETERINARIO, TIPO MOIDA APRESENTANDO COR V ERMELHA VIVA BRILHANTE COM CONSISTENCIA FIRME ELASTICA. ISENTA DE NERVOS E CARTILAGENS, DEVE AP RESENTAR ODOR E COR CARACTERISTICOS, COMO MAXIMO DE 5% DE GORDURA, IGUALMENTE DISTRIBUIDA. EM BALAGEM DE 1 KG, OU 500G, CORTADO E PORCIONADO NA HORA DA ENTREGA, CONFORME PEDIDO, CONSERVAD O REFRIGERADO. COM ROTULO EM CADA EMBALAGEM CONTENDO DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 39,45
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
CNPJ: 10.882.594/0004-08	Data: 19/11/2024 09:00	
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Secretaria Executiva	SRP: SIM	
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	Identificação: NºPregão:900322024 / UASG:158141	
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul	Lote/Item: /1	
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - carnes para os Campi do IFRS Campus Bento Gonçalves	Ata: N/A	
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A)	Homologação: 13/12/2024 09:13	
CatMat: 447399 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Alcatra Apresentação: Moida Estado De Conservação: Congelado(A)	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 1.550	
	Unidade: Quilograma	
	UF: RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.493.487/0001-05	UTILYTEX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 39,45
VENCEDOR		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.867.376/0001-60	Data: 18/11/2024 08:00
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL ANAIDES BRITO MIRANDA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios por meio do PNAE para alunos da Escola Estadual Anaides Brito Miranda.	SRP: NÃO
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:929198
CatMat: 451059 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Acém Apresentação: Moida Estado De Conservação: Congelado(A)	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
	Homologação: 12/12/2024 14:24
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 360
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.635.068/0001-42 *VENCEDOR*	J A DE SOUSA VIDAL	R\$ 16,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 17,50
46.368.319/0001-75	FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA	R\$ 26,50
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,00
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 39,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 40,00
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 45,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.690.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.404.511/0001-31	Data: 06/11/2024 08:00
Órgão: FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAXIAS DO SUL/RS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis durante o exercício de 2025, para suprir as necessidades dos serviços e programas da FAS.	SRP: NÃO
Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: NºPregão:900312024 / UASG:928048
CatMat: 447446 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho Apresentação: Moida Estado De Conservação: Congelado(A)	Lote/Item: /15
	Ata: N/A
	Homologação: 10/12/2024 11:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 880
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.113.922/0001-83 *VENCEDOR*	FRONTEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 39,38



Item 13: CEBOLA

Preço Estimado: R\$ 8,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,89

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	CEBOLA DE 1 QUALIDADE, CABECA INTEIRA, EMBALADA EM REDES PLASTICAS COM VALIDADE DE 15 DIAS, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS E SUJIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR	Data: 26/12/2024 08:56
Objeto: HORTIFRUTI	Modalidade: Dispensa
Descrição: CEBOLA branca de primeira, in natura. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Item registrado na ata: 0063/2024 - CEBOLA branca de primeira, in natura. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Item registrado na ata: 0063/2024	SRP: NÃO
	Identificação: 08761124000525-1-000358/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 23/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 125
	Unidade: Kg
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.447.850/0001-60 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR	Data: 20/12/2024 14:40
Objeto: HORTIFRUTI	Modalidade: Dispensa
Descrição: CEBOLA branca de primeira, in natura. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Item registrado na ata: 0063/2024 - CEBOLA branca de primeira, in natura. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Item registrado na ata: 0063/2024	SRP: NÃO
	Identificação: 08761124000525-1-000354/2024
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Homologação: 01/01/1900 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 105
	Unidade: Kg
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.447.850/0001-60 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,89

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR

Objeto: HORTIFRUTI

Descrição: CEBOLA branca de primeira, in natura. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Item registrado na ata: 0063/2024 - CEBOLA branca de primeira, in natura. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Item registrado na ata: 0063/2024

Data: 20/12/2024 14:40

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08761124000525-1-000352/2024

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 01/01/1900 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Kg

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.447.850/0001-60 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,89

Item 14: CENOURA EXTRA AA

Preço Estimado: R\$ 10,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,87

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	CENOURA EXTRA AA IN NATURA, COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPECIES GENUINAS E SAS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARENCIA FRESCA. ISENTO DE BROTO, LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLÓGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. #	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,73
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MANUEL

Data: 13/08/2024 12:00

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46634523000190-1-000141/2024

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 21/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 240

Unidade: QUILO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.001.683/8019-62 *VENCEDOR*	SEVERINO JOAQUIM DE AMORIM	R\$ 10,73
00.002.685/9628-08	JOAO BATISTA MARTINS	R\$ 10,73

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,80
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
Descrição: CENOURA EXTRA AA - CENOURA EXTRA AA

Data: 09/04/2024 16:49
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46523130000100-1-000067/2024
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Homologação: 24/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: KILOGRAMA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.746.571/0001-10 *VENCEDOR*	MANIRE HORTIFRUTI LTDA	R\$ 11,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.457.283/0001-60
Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG
Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando o registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e gás (GLP botijão 13 kg), para consumo na merenda escolar, por solicitação da Secretaria Municipal de Educação.
Descrição: CENOURA EXTRA AA IN NATURA - CENOURA EXTRA AA IN NATURA, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas esCenoura extra AA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física,mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades insetos, parasitas e larvas.

Data: 18/01/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 80678
Lote/Item: 27/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 364
Unidade: kg
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.280.905/0001-01 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PH LTDA	R\$ 9,99
26.403.014/0001-40	LEONEL E MORAIS LTDA	R\$ 10,19

Item 15: COLORAU

Preço Estimado: R\$ 20,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	COLORAU COLORICO COM FARINHA DE MILHO E URUCUM - EMBALAGEM 100 GRAMAS, COM DATA DE FABRICACA O E VALIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PICADA CAFE

Objeto: Aquisicao de generos alimenticios para alimentacao dos alunos matriculados nas escolas da rede publica municipal e nos centros de educacao infantil da Fundacao Assistencial conveniada com o Municipio durante o segundo semestre letivo de 2024.

Descrição: Colorau colorifico urucum KG fornecido em em embalagem de 30g 50g 100g - Colorau colorifico urucum KG fornecido em em embalagem de 30g 50g 100g

Data: 02/08/2024 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 92871466000180-1-000549/2024

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 05/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Quilo

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.537.297/0001-92	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DO QUARAI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS.

Descrição: Colorau produto obtido a partir do urucum, sem adição de sal, embalado em pacotes de 100g, acondicionado em fardo 1kg, constar data de fabricação e prazo de validade. - Colorau produto obtido a partir do urucum, sem adição de sal, embalado em pacotes de 100g, acondicionado em fardo 1kg, constar data de fabricação e prazo de validade.

Data: 25/07/2024 08:45

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 08-2024-BARRA DO QUARAI-RS-MUNICIPIO DE BARRA DO QUARAI-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 11/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/07/2024 10:45

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 50

Unidade: Unid.

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAJARI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI – MA.

Descrição: COLORAU EM PÓ- pct de 100g (fardo c/ 1 kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade prazo de validade do produto ofertado. rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação. - COLORAU EM PÓ- pct de 100g (fardo c/ 1 kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade prazo de validade do produto ofertado. rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.

Data: 01/07/2024 18:28

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06469837000160-1-000015/2024

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 12/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 550

Unidade: KG

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.217.777/0001-09 *VENCEDOR*	COMERCIAL ELO LTDA	R\$ 21,00

Item 16: FEIJAO CARIOCA TIPO I

Preço Estimado: R\$ 9,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,65

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	FEIJAO CARIOCA TIPO I FEIJAO EM GRAO, 1KG, GRAOS INTEIROS, EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E TRASPARENTE EM PACOTES COM ENDERECO DO FABRICANTE, DATA E PRAZO DE VALIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.381.036/0001-25	Data: 27/11/2024 13:39
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: Gêneros alimentícios variados, frios, carnes, legumes, frutas e grãos	SRP: NÃO
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90101/2024 / UASG: 929214
CatMat: 464553 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca Tipo: Tipo 1	Lote/Item: /40
	Ata: N/A
	Homologação: 05/12/2024 11:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 95
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.050.514/0001-57 *VENCEDOR*	23.050.514 PRISCILA MARIA CAVALCANTE FERRAZ	R\$ 9,19
53.404.051/0001-45	53.404.051 JOSE JOSIAS DE BARROS	R\$ 9,20
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	R\$ 9,26
53.382.376/0001-74	MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 9,34

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CENTENARIO / 1077 - MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO/TO	Data: 04/12/2024 08:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE CENTENÁRIO-TO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Feijão tipo 1 1kg Feijão tipo 1 classe carioca prazo validade 180 (empacotado) dias. - Feijão tipo 1 1kg Feijão tipo 1 classe carioca prazo validade 180 (empacotado) dias.	SRP: SIM
	Identificação: 37420676000144-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/4958150
	Ata: N/A
	Homologação: 10/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 312
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.866.043/0001-95 *VENCEDOR*	KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,86



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO/TO	Data:	04/12/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE CENTENÁRIO-TO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Feijão tipo 1 1kg Feijão tipo 1 classe carioca prazo validade 180 (empacotado) dias. - Feijão tipo 1 1kg Feijão tipo 1 classe carioca prazo validade 180 (empacotado) dias.	Identificação:	113444
		Lote/Item:	/37
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	312
		Unidade:	Unidade
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.866.043/0001-95 *VENCEDOR*	KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,86
33.781.953/0001-93	A. A. DE LIRA	R\$ 9,87
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 9,95

Item 17: FLOCOS DE MILHO - 500G

Preço Estimado: R\$ 6,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	FLOCOS DE MILHO - 500G PACOTES DE 500G, INSENTO DE IMPUREZAS OU MOFO, CONTENDO DIZERES DE ROTULAG EM, COMPOSICAO NUTRICIONAL DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO - SC	Data:	03/12/2024 09:05
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios e artigos de higiene e consumo para uso das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Rio Negrinho, Fundos e Fundações, pelo prazo de 12 (doze) meses, com previsão de entregas contínuas, com frequência semanal, conforme demanda, sem quantidade mínima estabelecida para os pedidos, conforme especificações constantes no Termo de Referência.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO. TENDO ENTRE SEUS INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO. TENDO ENTRE SEUS INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. INSTANTÂNEO. INSCRIÇÃO REFERENTE AO GLÚTEN EM DESTAQUE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUO E IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 500G DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação:	32060_1012024
		Lote/Item:	94/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	50
		Unidade:	PCT
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.634.816/0001-16 *VENCEDOR*	PAPELARIA SAO BENTO LTDA	R\$ 5,59
47.443.764/0002-04	2b bebidas e conveniencia	R\$ 5,65
35.193.845/0001-25	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	R\$ 6,99
27.130.120/0001-60	PHS COMERCIO EIRELI	R\$ 6,99



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.096.612/0001-31	Data: 20/08/2024 10:39
Órgão: Prefeitura Municipal de São Fernando	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preço para possível aquisição de gêneros alimentícios, com intuito de atender as demandas graduais de alimentação no Município de São Fernando/RN, visando o abastecimento, preparo e disponibilização de refeições nas diversas unidades da...	SRP: SIM
Descrição: FLOCOS DE MILHO, PCT. C/ 500G ESPECIFICAÇÃO: 100% DE FARINHA DE MILHO FLOCADA VALIDE MINIMA DE 180 DIAS EMBALAGEM PACOTE COM 500 GRAMAS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA - FLOCOS DE MILHO, PCT. C/ 500G	Identificação: 329230
ESPECIFICAÇÃO: 100% DE FARINHA DE MILHO FLOCADA VALIDE MINIMA DE 180 DIAS EMBALAGEM PACOTE COM 500 GRAMAS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.874.492/0001-33 *VENCEDOR*	49.874.492 PEDRO PAULINO DE ARAUJO FILHO	R\$ 1,39
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 6,00
18.000.049/0001-00	ATACAREJO DO LAR LTDA	R\$ 6,40
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,40
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO	Data: 19/07/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Professor Aureliano, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Flocos de milho: Especificação: 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furados, estufados, inviolados, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o ar - Flocos de milho: Especificação: 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furados, estufados, inviolados, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	SRP: SIM
	Identificação: 01-2024-TAGUATINGA-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 24/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/07/2024 15:24
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 105
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.744.925/0001-35 *VENCEDOR*	SAULO GONCALVES	R\$ 3,99
48.051.069/0001-70	SUPERMERCADO SERVE BEM L N LTDA	R\$ 5,90
18.379.064/0001-00	MARCILENE PEREIRA NUNES	R\$ 6,50
35.532.598/0001-44	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 8,00



Item 18: FRANGO INTEIRO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 15,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,55

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	FRANGO INTEIRO CONGELADO DE 1 QUALIDADE, PESANDO INDIVIDUALMENTE NO MAXIMO 02 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, A VACUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINACAO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDE RECO, REGISTRO NO MUNICIPIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. #	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0094-43	Data: 13/12/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Diretoria de Portos e Costas Centro de Instrução Almirante Graça Aranha	Modalidade: Dispensa Eletrônica SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90259/2024 / UASG: 752100 Lote/Item: /1 Ata: N/A Homologação: 18/12/2024 18:22 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 40 Unidade: Quilograma UF: RJ
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para este Centro de Instrução.	
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO TEMPERADA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO TEMPERADA	
CatMat: 447644 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango Especial Tipo Corte: Sem Miúdos Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Congelado(A) Processamento: Temperada	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.336.507/0001-35 *VENCEDOR*	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 14,12
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 14,41
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA	R\$ 14,99
05.207.730/0003-43	SLS SUPRIMENTOS MARITIMOS LTDA	R\$ 15,02
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 17,90
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. JOAO B. DE SANTANA	Data: 06/12/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900232024 / UASG:380167 Lote/Item: /11 Ata: N/A Homologação: 20/12/2024 10:22 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 3.600 Unidade: Quilograma UF: SP
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para consumo nesta unidade prisional.	
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso	
CatMat: 447594 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Peito Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Congelado(A) Processamento: Sem Pele, Sem Osso	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.657.483/0001-03 *VENCEDOR*	INTEGRADO DISTRIBUIDOR FRIGORIFICO LTDA	R\$ 14,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.255.020/0001-90	QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,64
05.424.954/0001-45	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA	R\$ 14,68
54.679.432/0001-08	L.V. ALIMENTOS COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	R\$ 14,95
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA	R\$ 16,46
54.543.018/0001-69	CARNES DO CAMPO LTDA	R\$ 16,94
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 17,50
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,18
08.192.084/0001-14	DB INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,18**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ/PA	Data: 11/12/2024 00:00
Objeto: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios necessários para garantir a execução de 10 (dez) meses do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) aos alunos pertencentes à Sistema Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação do Município de Oriximiná - PA, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Instrumento Convocatório.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 116067
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM VISCERAS. Especificação Frango inteiro não temperado sem vísceras provenientes de aves saudias, abatidas sob rígidas condições de higiene, ter tamanho uniforme sem excesso de pele. Congelados a 18C, acondicionado em embalagem p - FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM VISCERAS. Especificação Frango inteiro não temperado sem vísceras provenientes de aves saudias, abatidas sob rígidas condições de higiene, ter tamanho uniforme sem excesso de pele. Congelados a 18C, acondicionado em embalagem primária de plástico, especificando data de fabricação e data de validade de no mínimo 04 meses, sendo que a entrega não deverá ter data superior a 20 dias da data de fabricação. Sendo tolerada a variação de até 8 no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, com Certificado da Vigilância Sanitária.	Quantidade: 50.214
	Unidade: KG
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.725.872/0002-02 *VENCEDOR*	ECOLUC - INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,02
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,20
41.286.892/0002-05	L N PANTOJA	R\$ 13,25
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,85
11.770.912/0001-69	AURIENE T. GUALBERTO	R\$ 15,50
39.383.075/0001-34	R DE OLIVEIRA SANTANA JUNIOR	R\$ 15,57
07.797.480/0001-02	F J D DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	R\$ 15,60
52.813.999/0001-91	COMERCIAL PANGEIA LTDA	R\$ 15,75

Item 19: LEITE EM PO INTEGRAL -1KG

Preço Estimado: R\$ 50,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 50,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,04

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	LEITE EM PO INTEGRAL -1KG EMBALAGENS DE 1KG, RESISTENTES E INTEGRAS COM INDETIFICACAO DO TIPO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE E COM REGISTRO DE INSPECAO FEDERAL OU ESTADUAL.EM EMBALAGENS DE 200 GRAMAS.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.291.351/0001-64	Data: 31/10/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e eventuais de suplementos alimentares, fórmulas nutricionais e fraldas descartáveis diversas para atendimento a Farmácia Complementar de Mandados Judiciais e outros setores da Secretaria Municipal de Saúde de Divinópolis, conforme descritivos do Anexo I.	SRP: SIM
Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo	Identificação: NºPregão:901762024 / UASG:984445
CatMat: 446019 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca Teor Gordura: Integral Solubilidade: Instantâneo	Lote/Item: /6
	Ata: N/A
	Homologação: 04/12/2024 14:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 116
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.020.466/0001-90 *VENCEDOR*	C&G COMERCIO DE PRODUTOS PARA NUTRICAO LTDA	R\$ 50,70
35.703.805/0001-86	50% EMBALAGENS LTDA	R\$ 51,90
51.490.474/0001-08	GARCIA & SANTORO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 51,92
44.838.265/0001-39	CREATIVE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 66,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.303.180/0001-46	Data: 17/10/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fórmulas infantis, suplementos alimentares e dietas industrializadas para atender as demandas do setor de Serviço Social da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Congonhas.	SRP: SIM
Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo	Identificação: NºPregão:900172024 / UASG:984359
CatMat: 446019 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca Teor Gordura: Integral Solubilidade: Instantâneo	Lote/Item: /12
	Ata: N/A
	Homologação: 12/12/2024 10:27
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.174.960/0001-27 *VENCEDOR*	DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA	R\$ 32,00
07.680.470/0001-92	ECM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 45,36
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 48,49
01.700.884/0001-50	VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 48,99
05.656.062/0001-70	MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 49,00
35.536.845/0001-80	JONES MARTINS LOPES 85611670920	R\$ 52,26
39.935.073/0001-00	MG2 NUTRICAO LTDA	R\$ 59,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de forma parcelada, de DIETAS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES E FÓRMULAS INFANTIS, destinados às ações de promoção e recuperação da Secretaria Municipal de Saúde e Educação para dispensação na unidade de saúde central do município de Planalto – PR.

Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, Tipo Restrição: Zero Lactose

CatMat: 447375 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca | Teor Gordura: Integral | Solubilidade: Instantâneo | Tipo Restrição: Zero Lactose

Data: 04/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900352024 / UASG:987775

Lote/Item: /11

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2024 08:25

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Grama

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.932.346/0001-21 *VENCEDOR*	VTR COMERCIAL LTDA	R\$ 48,70
52.415.955/0001-03	ALTO URUGUAI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 48,74
48.097.911/0001-05	LOVIAN MEDICAMENTOS	R\$ 49,71
11.327.892/0001-56	CLAUDETE DOS SANTOS POSSAMAI & CIA LTDA	R\$ 57,00

Item 20: MACA INTEGRAS

Preço Estimado: R\$ 15,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	MACA INTEGRAS NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SA, FRESCA, COM GRAU DE MATURACAO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS D E CASCA. ISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CO RPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. DE 1 QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, INTEGRAS FIRMES E SEM MANCHAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.704.004/0001-02

Órgão: PM DE BARRA FUNDA

Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Barra Funda/RS.

Descrição: Maçã tipo argentina, de primeira qualidade, com grau de maturação que permita o transporte e armazenamento, permanecendo adequada para o consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica - Maçã tipo argentina, de primeira qualidade, com grau de maturação que permita o transporte e armazenamento, permanecendo adequada para o consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica, devem ser íntegras, sem manchas, rupturas e/ou amassadas, sem bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Peso de 150g a 200g por unidade em média.

Data: 30/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 74000-2-2024-PCE

Lote/Item: 1/110

Ata: N/A

Homologação: 03/09/2024 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.801.330/0001-67 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO WAGNER LTDA.	R\$ 15,88



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BARRA FUNDA	Data:	20/08/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preços para a futura e eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Barra Funda/RS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Maçã tipo argentina, de primeira qualidade, com grau de maturação que permita o transporte e armazenamento, permanecendo adequada para o consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica - Maçã tipo argentina, de primeira qualidade, com grau de maturação que permita o transporte e armazenamento, permanecendo adequada para o consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica, devem ser íntegras, sem manchas, rupturas e/ou amassadas, sem bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Peso de 150g a 200g por unidade em média.	Identificação:	94704004000102-1-000045/2024
		Lote/Item:	1/110
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	KG
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
93.801.330/0001-67	SUPERMERCADO WAGNER LTDA.	R\$ 15,88	
VENCEDOR			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	87.613.220/0001-79	Data:	09/04/2024 00:00
Órgão:	PM DE CHAPADA	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Gêneros Alimentícios	SRP:	SIM
Descrição:	Maçã tipo argentina, de primeira qualidade, com grau de maturação que permita o transporte e armazenamento, permanecendo adequada para o consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica - Maçã tipo argentina, de primeira qualidade, com grau de maturação que permita o transporte e armazenamento, permanecendo adequada para o consumo. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica, devem ser íntegras, sem manchas, rupturas e/ou amassadas, sem bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Peso de 150g a 200g por unidade.	Identificação:	45200-6-2024-PCE
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/04/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	1.200
		Unidade:	KG
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
03.808.744/0001-25	MERCADO RAMBO E WEBER LTDA.	R\$ 15,95	
VENCEDOR			

Item 21: MACARRAO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 8,56 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,56
Quantidade	Descrição	Observação		
5.000 Quilogramas	MACARRAO ESPAGUETE MASSA ALIMENTICIA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 G, COM SELO DE GARA NTIA MINIMA, COM VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCACAO DE RONDONIA	Data: 10/12/2024 14:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE	SRP: NÃO
CatMat: 458951 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Farinha De Trigo Apresentação: Espagete	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 / UASG: 926960
	Lote/Item: /78
	Ata: N/A
	Homologação: 17/12/2024 11:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.256.774/0001-81 *VENCEDOR*	E M DOS S BENTO	R\$ 8,82
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO	Data: 09/12/2024 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, por registro de preços, para atender o IFMT – Campus Juína, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Trigo Grano Duro, Apresentação: Espagete	SRP: SIM
CatMat: 458954 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Trigo Grano Duro Apresentação: Espagete	Identificação: NºPregão:900432024 / UASG:158144
	Lote/Item: /105
	Ata: N/A
	Homologação: 23/12/2024 10:35
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.912.094/0001-52 *VENCEDOR*	BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,56
45.981.808/0001-35	J. A. LINK	R\$ 5,57
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,81
55.085.960/0001-93	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,41
14.218.371/0001-59	ALEXANDRE M.DIAS	R\$ 9,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 10,04
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 13,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 02.977.954/0001-84

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Cabixi, jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Educação de Cerejeiras, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Espaguete

CatMat: 458952 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Tipo: Integral | Apresentação: Espaguete

Data: 29/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:903962024 / UASG:925373

Lote/Item: /64

Ata: N/A

Homologação: 23/12/2024 15:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.900.336/0001-79 *VENCEDOR*	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,31
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 8,39

Item 22: MANTEIGA

Preço Estimado: R\$ 17,10 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,10
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Quilogramas	MANTEIGA ESPECIFICACAO: PURA COM SAL EMBALAGEM DE 500G. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU AGRICULTURA, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-COMANDO DE POLICIAMENTO RODOVIARIO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios com verba do Fundo Especial de Despesa da Polícia Militar - FEPOM.

Descrição: MANTEIGA, TIPO EXTRA, COMPOSIÇÃO COM SAL - MANTEIGA, TIPO EXTRA, COMPOSIÇÃO COM SAL

CatMat: 446384 - Manteiga - Tipo: Extra | Composição: Com Sal

Data: 09/12/2024 16:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90003/2024 / UASG: 180197

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2024 15:39

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 70

Unidade: Pote 200,00 G

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.991.410/0001-26 *VENCEDOR*	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,90
35.500.849/0001-09	ARISTIDES VINICIUS MOREIRA DE FARIAS LTDA	R\$ 13,99
55.072.330/0001-84	JS PAPELARIA LIMPEZA ELETRONICOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 14,00
54.582.899/0001-27	54.582.899 LUCAS LUIZ DA SILVA	R\$ 17,05
36.084.000/0001-64	MATTEUS PIMENTA MARTINS 09043849936	R\$ 17,10
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 20,00
50.408.163/0001-86	50.408.163 ANDREA CHRISTINA GONCALVES	R\$ 20,03



CNPJ:	09.530.655/0001-46	Data:	29/10/2024 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando do Exército	SRP:	SIM
	Comando Militar do Sul	Identificação:	NºPregão:900142024 / UASG:160229
	5ª Região Militar	Lote/Item:	/160
	Artilharia Divisionária/5ªDE	Ata:	N/A
	15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	Homologação:	26/11/2024 11:47
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Manteiga - Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Com Sal	Quantidade:	100
CatMat:	446393 - Manteiga - Tipo: Primeira Qualidade Composição: Com Sal	Unidade:	Pote 500,00 G
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.383.673/0001-07	LICITA.COM LTDA	R\$ 17,55
VENCEDOR		

CNPJ:	76.972.074/0001-51	Data:	19/09/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para contratação de empresa especializada para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Loanda.	SRP:	SIM
Descrição:	Manteiga - Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Com Sal	Identificação:	NºPregão:900712024 / UASG:987663
CatMat:	446393 - Manteiga - Tipo: Primeira Qualidade Composição: Com Sal	Lote/Item:	/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/11/2024 14:00
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2.500
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.369.662/0001-74	J.E ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,60
VENCEDOR		
54.205.260/0001-22	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16,69
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 20,80

Item 23: MILHO CANJICA			
Preço Estimado: R\$ 8,80 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,80
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80	
Quantidade	Descrição	Observação	
5.000 Quilogramas	MILHO CANJICA PACOTES DE 500G, CLASSE AMARELO; GRUPO DURO, TIPO I, 100% MILHO, EMBALAGEM COM DIZE RES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.		

CNPJ: 02.977.954/0001-84

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Alto Paraíso - RO, jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Ariquemes - RO, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

Descrição: MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA) - MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)

CatMat: 279262 - Milho - Tipo: Grão | Aplicação: Mungunzá (Canjica)

Data: 21/11/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:904422024 / UASG:925373

Lote/Item: /16

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 17:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 34

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50
38.542.295/0001-09 *VENCEDOR*	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,75
12.229.196/0001-70	SEMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,24
52.611.889/0001-47	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 11,41
13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA	R\$ 12,15
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO LTDA	R\$ 12,27

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 8,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 6.2024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS.

Descrição: MILHO DE CANJICA BRANCA (EMBALAGEM DE 0,500 KG) DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM VALIDADE MÍNIMA - MILHO DE CANJICA BRANCA (EMBALAGEM DE 0,500 KG) DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-33 (DECRETO 12486, DE 20/10/78)

Data: 23/12/2024 16:36

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 64614449000122-1-001538/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 30/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: PACOTE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.235.655/0001-35 *VENCEDOR*	32.235.655 REGIANE FRANCIELE DA SILVA CAMARGO	R\$ 8,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 8,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DO CEU / 1828 - MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU/MT

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO - ITENS DE MERCADO.

Descrição: MILHO DE CANJICA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE,BENEFICIADO,POLIDO,LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 14 POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO 500 GR - MILHO DE CANJICA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE,BENEFICIADO,POLIDO,LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 14 POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO 500 GR

Data: 23/12/2024 13:18

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 15024011000189-1-000039/2024

Lote/Item: 1/5038586

Ata: N/A

Homologação: 09/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 600

Unidade: PACOT

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.061.423/0001-38 *VENCEDOR*	VAGNER L. DOS SANTOS ME	R\$ 8,58

Item 24: MOLHO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 8,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80
Quantidade	Descrição	Observação	
3.000 Quilogramas	MOLHO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO. EMBALAGEM 340 GRMAS, LONGA VIDA. VALIDO POR DOIS ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0183-10	Data: 31/07/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios (Industrializados em Geral), EM PROVEITO DO GAP-CO.	SRP: SIM
Descrição: MOLHO DE MESA - KETCHUP DE TOMATE, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 1KG A 1,1KG.	Identificação: NºPregão:900592024 / UASG:120629
CatMat: 459665 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup Composição: Tradicional Apresentação: Creme Adicional: Sachê	Lote/Item: /136
	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2024 17:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.579.774/0001-11 *VENCEDOR*	VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049	R\$ 6,15
48.451.121/0001-86	AMC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,21
18.762.737/0001-07	EVEREST DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FOOD SERVICE LTDA	R\$ 8,97
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 9,00
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.429/0185-81

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios Industrializados para a Secção de Substituição da BANT. PAG: 67222.022593/2023-26

Descrição: **MOLHO DE MESA - CATCHUP**, COM INGREDIENTE BASICO TOMATE, EMBALAGEM COM 400G, ISENTO DE FERMENTACAO, DE 1ª QUALIDADE, RECEBIMENTO DE 180 DIAS. EMBALAGEM ISENTA DE DANOS QUIMICOS, FISICOS E BIOLOGICOS. SIMILAR A MARCA ARISCO OU SUPERIOR. SIMILAR A MARCA HELLMANNS OU EQUIVALENTE. HOMOGENEO, PREPARADO COM MATERIA-PRIMA SELECIONADA. VALIDADE MINIMA PARA

CatMat: 459663 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup | Composição: Tradicional | Apresentação: Creme

Data: 07/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900792024 / UASG:120631

Lote/Item: /140

Ata: N/A

Homologação: 06/08/2024 18:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.500

Unidade: EMBALAGEM 400,00 G

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.334.256/0001-45 *VENCEDOR*	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	R\$ 4,95
30.202.812/0001-80	H S MELO LTDA	R\$ 6,00
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 6,00
08.852.775/0001-05	NEGORE FRIOS LTDA	R\$ 7,50
53.220.202/0001-05	53.220.202 YASMIN DA SILVA GOMES	R\$ 7,99
04.731.614/0001-02	AMARANTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,41
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,50
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 9,50
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,50
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0198-04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios INDUSTRIALIZADOS

Descrição: **MOLHO DE MESA - CATCHUP**, CONDIMENTO, APRESENTACAO INDUSTRIALIZADO, MATERIA-PRIMA TOMATE, ASPECTO FISICO PASTA, TIPO INDUSTRIAL, APLICACAO CULINARIA EM GERAL, CATCHUP (EMB. COM 380G), COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCO DE TOMATE, SAL, ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; ADMITINDO NO MINIMO 35% DE RESIDUOS SECOS; DE CONSISTENCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, VALIDADE MINIMA 9 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM FRASCOS PLASTICOS DE 380 GRAMAS CADA; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 276/05 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA;

CatMat: 459663 - Molho De Mesa - Tipo: Catchup | Composição: Tradicional | Apresentação: Creme

Data: 19/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900262024 / UASG:120633

Lote/Item: /32

Ata: N/A

Homologação: 23/05/2024 16:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.600

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.280.072/0001-32 *VENCEDOR*	BUFFET FAMIGLIA MORETTI LTDA	R\$ 4,00
49.150.989/0001-09	49.150.989 JOSE ANDERSON PEIXOTO FILHO	R\$ 4,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.382.332/0001-13	SOSABOR ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,99
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
47.488.628/0001-41	MATHEUS & CAMARGO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,73
40.347.392/0001-84	40.347.392 LUIS SERGIO CUNHA REIS	R\$ 10,28
51.655.532/0001-06	ASS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,28
08.804.406/0001-39	BUONO DISTRIBUIDORA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 10,28
13.198.529/0001-03	TREBOR BUFFET LTDA	R\$ 10,28

Item 25: OLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 11,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,03

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	OLEO DE SOJA EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 900 ML DE OLEO. DATA DE VALIDADE DE MINIMO 12 MESES APOS E NTREGA. #	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE OSVALDO CRUZ	Data: 13/12/2024 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (estocáveis) para consumo nos meses de janeiro a abril de 2025	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1	SRP: NÃO
CatMat: 463692 - Óleo Vegetal Comestível - Tipo: Puro Espécie Vegetal: Soja Tipo Qualidade: Tipo 1	Identificação: NºPregão:900302024 / UASG:380202
	Lote/Item: /22
	Ata: N/A
	Homologação: 26/12/2024 17:13
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4.700
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.032.777/0001-40 *VENCEDOR*	MAANAIM INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,39
55.081.225/0001-01	ATACADO TRES MENINAS LTDA	R\$ 8,44
32.387.462/0001-08	VALERIA VIDOTO BOGAZ	R\$ 9,40
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 10,90
39.011.770/0001-75	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,96
15.285.249/0001-68	SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 10,96
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 11,19
53.424.292/0001-56	NUTRIALL COMERCIAL LTDA	R\$ 12,00
55.534.213/0001-95	SUDESTE AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.381.036/0001-25
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
Descrição: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA SOJA, TIPO DEGOMADO - ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA SOJA, TIPO DEGOMADO
CatMat: 416665 - Óleo Vegetal - Matéria Prima: Soja | Tipo: Degomado

Data: 09/12/2024 14:00
Modalidade: Dispensa Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90102/2024 / UASG: 929214
Lote/Item: /4
Ata: N/A
Homologação: 10/12/2024 10:36
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 38
Unidade: Embalagem 900,00 ML
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.050.514/0001-57	23.050.514 PRISCILA MARIA CAVALCANTE FERRAZ	R\$ 11,18
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. II DE BALBINOS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis para o período de 12 a 31 de dezembro de 2024.
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1
CatMat: 463692 - Óleo Vegetal Comestível - Tipo: Puro | Espécie Vegetal: Soja | Tipo Qualidade: Tipo 1
Data: 28/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900302024 / UASG:380236
Lote/Item: /1
Ata: N/A
Homologação: 11/12/2024 11:42
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2.200
Unidade: Embalagem 900,00 ML
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.032.777/0001-40	MAANAIM INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,85
VENCEDOR		
39.011.770/0001-75	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,90
55.081.225/0001-01	ATACADO TRES MENINAS LTDA	R\$ 9,90
32.387.462/0001-08	VALERIA VIDOTO BOGAZ	R\$ 12,00
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 12,00
52.561.872/0001-22	MSP DOS SANTOS ARACATUBA LTDA	R\$ 50,00

Item 26: PAO PARA CACHORRO - QUENTE

Preço Estimado: R\$ 1,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,63

Quantidade	Descrição	Observação
200.000 Unidades	PAO PARA CACHORRO - QUENTE UNIDADE DE 50G, FRESCO, TAMANHO UNIFORME, COM BOA APRESENTACAO E QUALIDADE	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO	Data: 21/10/2024 17:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.	Modalidade: Credenciamento
Descrição: PÃO TIPO MASSINHA (CACHORRO QUENTE) 50G (11020) - PÃO TIPO MASSINHA (CACHORRO QUENTE) 50G (11020)	SRP: NÃO
	Identificação: 87842233000110-1-000367/2024
	Lote/Item: 1/67
	Ata: N/A
	Homologação: 28/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.365.017/0001-07 *VENCEDOR*	ZANOTTO & PIGATTO ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.501.574/0001-31	Data: 08/04/2024 09:00
Órgão: Municipio de Sidrolandia - MS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, PARA O PERÍODO DE 12 MESES	SRP: SIM
Descrição: PÃO DE CACHORRO QUENTE (HOT DOG) TRADICIONAL 50G - PÃO DE CACHORRO QUENTE (HOT DOG) TRADICIONAL 50G	Identificação: 24605_012024
	Lote/Item: 136/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 25.000
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.081.591/0001-53 *VENCEDOR*	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,74
28.111.315/0001-25	COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA	R\$ 1,03
15.715.737/0001-68	BUCHANELLI COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,03
35.842.015/0001-81	M C ROCHA EIRELI	R\$ 1,05
34.249.964/0001-90	suportech comercio de	R\$ 1,55
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,60
08.449.152/0001-88	BASTOS COMÉRCIO	R\$ 1,62
11.868.737/0001-47	CGA NEGOCIOS E	R\$ 1,62
44.324.784/0001-89	BR PRODUTOS E	R\$ 1,62
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,62
21.879.733/0001-18	UEDER SILVA FEITOSA LTDA	R\$ 1,62
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,62
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 1,62



CNPJ:	03.501.574/0001-31	Data:	08/04/2024 09:00
Órgão:	Município de Sidrolândia - MS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, PARA O PERÍODO DE 12 MESES	SRP:	SIM
Descrição:	PÃO DE CACHORRO QUENTE (HOT DOG) TRADICIONAL 50G - PÃO DE CACHORRO QUENTE (HOT DOG) TRADICIONAL 50G	Identificação:	24605_012024
		Lote/Item:	83/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	75.000
		Unidade:	UN
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.081.591/0001-53 *VENCEDOR*	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,74
35.842.015/0001-81	M C ROCHA EIRELI	R\$ 1,05
15.715.737/0001-68	BUCHANELLI COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,05
28.111.315/0001-25	COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA	R\$ 1,07
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,10
34.249.964/0001-90	suportech comercio de	R\$ 1,48
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,55
15.930.373/0001-39	PACOTAO COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,61
11.868.737/0001-47	CGA NEGOCIOS E	R\$ 1,62
44.324.784/0001-89	BR PRODUTOS E	R\$ 1,62
08.449.152/0001-88	BASTOS COMÉRCIO	R\$ 1,62
21.879.733/0001-18	UEDER SILVA FEITOSA LTDA	R\$ 1,62
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,62
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 1,62

Item 27: SAL

Preço Estimado: R\$ 2,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	SAL MOIDO E IODADO (CONTENDO CLORETO DE SODIO) IODATO DE POTASSIO ANTI- UMECTANTE, EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 2 ANOS.	



CNPJ: 10.727.655/0002-09		Data: 27/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Salinas		Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Insumos para Agroindústria.		SRP: NÃO
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Aditivos: Iodato De Potássio, Características Adicionais: 50% Cloreto De Potássio, 50% Cloreto De Sódio		Identificação: NºPregão:900172024 / UASG:158377
CatMat: 448219 - Sal - Tipo: Refinado Aplicação: Alimentícia Aditivos: Iodato De Potássio Características Adicionais: 50% Cloreto De Potássio, 50% Cloreto De Sódio		Lote/Item: /18
		Ata: N/A
		Homologação: 09/12/2024 18:52
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 200
		Unidade: Quilograma
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.558.525/0001-69	DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,28
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCACAO DE RONDONIA	Data:	25/11/2024 14:30
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
Descrição:	SAL, TIPO MARINHO, APLICAÇÃO P/AQUÁRIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM REFINOE SEM IODO - SAL, TIPO MARINHO, APLICAÇÃO P/AQUÁRIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM REFINOE SEM IODO	SRP:	NÃO
CatMat:	419245 - Sal - Tipo: Marinho Aplicação: P/Aquários Características Adicionais: Sem Refino E Sem Iodo	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 / UASG: 926960
		Lote/Item:	/22
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/12/2024 11:53
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	17
		Unidade:	Quilograma
		UF:	RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
36.172.448/0001-30 *VENCEDOR*	RODRIGUES & TORRES COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,10	
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,15	
08.113.612/0001-00	SBM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,95	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.867.376/0001-60	Data: 18/11/2024 08:00
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL ANAIDES BRITO MIRANDA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios por meio do PNAE para alunos da Escola Estadual Anaides Brito Miranda.	SRP: NÃO
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390MG/G, Acidez: 7,0PH	Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:929198
CatMat: 454017 - Sal - Tipo: Refinado Aplicação: Alimentícia Teor Máximo Sódio: 390 MG/G Acidez: 7,0 PH	Lote/Item: /51
	Ata: N/A
	Homologação: 12/12/2024 14:25
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 35
	Unidade: Quilograma
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.635.068/0001-42 *VENCEDOR*	J A DE SOUSA VIDAL	R\$ 1,50
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 2,00
46.368.319/0001-75	FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA	R\$ 2,00
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,25
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,50
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 3,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 3,50
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.110.000,00

Item 28: SARDINHAS

Preço Estimado: R\$ 6,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27

Quantidade	Descrição	Observação
36.000 Unidades	SARDINHAS LATA DE 125G OU 150G SEM AMASSOS VAZAMENTOS E FERRUGEM CONTENHAM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE COM DIZERES NUTRICIONAIS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0401-03	Data: 08/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900352024 / UASG:788820 Lote/Item: /5 Ata: N/A Homologação: 04/12/2024 15:21
Objeto: Aquisição de Cesta Básica	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada Valor estimado: R\$ 6,3900 Critério de julgamento: Menor Preço	Quantidade: 2.000
CatMat: 449006 - Peixe Em Conserva - Variedade: Sardinha Apresentação: Descabeçada E Eviscerada Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível	Unidade: Embalagem 125,00 G UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.568.647/0001-90	L. DE S. LEAL LTDA	R\$ 3,80
55.451.885/0001-37	MOURA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,30
48.277.272/0001-60	T V PEREIRA SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
04.763.627/0001-55	L R COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,60
27.782.104/0001-51	BRUNA IVINY ALMEIDA BIER 97048143215	R\$ 4,72
63.632.947/0001-35	FEITOZA E SALDANHA LTDA	R\$ 5,60
28.765.848/0001-20	ARCANJO SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,70
07.442.086/0001-51	J L C DE MELO	R\$ 5,75
10.140.235/0001-32	E F DOS SANTOS COMERCIAL	R\$ 5,76
019.238.342-66	FABIANO COSTA MENDES	R\$ 5,95
52.199.903/0001-47	M. M. BARROS	R\$ 6,00
23.502.409/0001-01	VIP COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6,10
02.749.451/0001-51	AGUIAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,20
40.111.906/0001-06	JOELMA DE OLIVEIRA BERNARDO	R\$ 6,29
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA	R\$ 6,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERIVCOS EIRELI	R\$ 6,35
34.723.474/0001-83	B. DA S. MELO ANDRADE LTDA	R\$ 6,39
53.874.039/0001-02	HVD COMERCIO E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6,39
57.073.962/0001-98	SOPHIA GONCALVES SEFFAIR	R\$ 6,39
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 6,39
36.198.731/0001-30 *VENCEDOR*	MPAS LTDA	R\$ 6,39
63.740.690/0001-35	PRIME EXCELENCIA EM SERVICOS EMPRESARIAS LTDA	R\$ 6,39
04.819.454/0001-40	DIRETRIZ LTDA	R\$ 6,39
57.761.962/0001-80	57.761.962 MADALENA GONCALVES RIBEIRO MARTINS	R\$ 7,00
28.462.253/0001-04	MRF SERVICOS DE ESCRITORIO E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,40
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 8,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.612.122/0011-07	Data: 06/11/2024 08:00
Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios Secos – Conservas, para atender a demanda da Capital (Fortaleza) e Região Metropolitana através de ATA DE REGISTRO DE PREÇO com vigência de 12 meses, bem como novas unidades SESC/AR/CE, de acordo com as quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas neste instrumento e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: "peixe em conserva" - Peixe Em Conserva" Tipo Peixe: Sardinha Inteira Sem Cabeça, Ingredientes: Óleo Comestível, Prazo Validade: 36MESES	Identificação: N°Pregão:900722024 / UASG:451023
CatMat: 327769 - "Peixe Em Conserva" - Tipo Peixe: Sardinha Inteira Sem Cabeça Ingredientes: Óleo Comestível Prazo Validade: 36 MESES	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
	Homologação: 22/11/2024 16:32
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.365
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.914.096/0001-10 *VENCEDOR*	PH&B COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 4,49
07.348.972/0001-10	F P FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,80
01.735.261/0001-12	DNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,25
17.608.115/0001-66	COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI	R\$ 6,25
32.750.702/0001-89	J A DE FREITAS MARTINS	R\$ 7,85
43.643.494/0001-35	N & F DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 102.350.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 6,30
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 08.094.708/0001-60

Órgão: Prefeitura Municipal de Ipueira/RN

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S), PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRA/RN

Descrição: SARDINHAS EM CONSERVA, ENLATADA C/ 125 G - SARDINHAS EM CONSERVA, ENLATADA C/ 125 G

Data: 21/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 940_32024

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Fonte: transparencia.agilim.com.br/prefipueira-m/licitacoes/licitacao

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.965.661/0001-48	MULTFRIOS CAICO LTDA	R\$ 6,30
VENCEDOR		

Item 29: TOMATE MADURO

Preço Estimado: R\$ 11,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,35

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	TOMATE MADURO TAMANHO MEDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURACAO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE. #	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MORRO REDONDO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para o Coffee Break e almoço, que será realizado no Seminário de Formação Continuada “Educar é construir junto” de 2024, para todos os profissionais da educação

Descrição: TOMATE MADURO Produto com tamanho médio, maduro, mas não amolecido, no ponto para preparo de molhos, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento - TOMATE MADURO Produto com tamanho médio, maduro, mas não amolecido, no ponto para preparo de molhos, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como podridão, dano, murcho, imaturo, passado e feridas. O produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de consumo. produto deverá estar de acordo com a legislação vigente.

Data: 23/07/2024 14:23

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 91558650000102-1-000364/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 28/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.612.766/0001-20	Wagner Martins da Rosa & Cia Ltda - Me	R\$ 11,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz de Salinas

Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE SALINASMG

Descrição: TOMATE LONGA VIDA ACHATADO 3A2A COM DIAMETRO EQUATORIAL MAIOR QUE 70MM COM GRAU DE MATURACAO MADURO - TOMATE LONGA VIDA ACHATADO 3A2A COM DIAMETRO EQUATORIAL MAIOR QUE 70MM COM GRAU DE MATURACAO MADURO

Data: 04/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 30649-Prefeitura Municipal de Santa Cruz de Salinas-142024-62024

Lote/Item: 155/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/06/2024 09:38

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.703.765/0001-60 *VENCEDOR*	ZELITO NERES DE OLIVEIRA ME	R\$ 11,22

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.609.843/0001-52

Órgão: MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada na prestação de serviços para reparos em captação de águas pluviais em prédios públicos.

Descrição: Tomate longa vida, tipo 1, semi - maduro, gráúdo, fresco, são, inteiro, limpo e livres de umidade externa anormal. A maturação dos tomates deverá apresentar a cor entre 30 a 90% da cor final. Os tomates deverão ter o calibre maior ou igual a 5 cm. Os tom - Tomate longa vida, tipo 1, semi - maduro, gráúdo, fresco, são, inteiro, limpo e livres de umidade externa anormal. A maturação dos tomates deverá apresentar a cor entre 30 a 90% da cor final. Os tomates deverão ter o calibre maior ou igual a 5 cm. Os tomates não deverão apresentar podridão, dano profundo, podridão apical, imaturidade. Os defeitos leves como dano superficial, deformado, amassado e pequenos defeitos que não comprometam a sua utilização não poderão ultrapassar a 5% da quantidade total entregue.

Data: 22/04/2024 16:17

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01609843000152-1-000158/2024

Lote/Item: 1/1370068

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.240

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.600.533/0001-89 *VENCEDOR*	LUCAS VALENTE MACIEL	R\$ 10,84

Item 30: VINAGRE VINHO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 4,74 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74
Quantidade	Descrição	Observação		
5.000 Unidades	VINAGRE VINHO BRANCO ELABORADO A BASE DE FERMENTACAO ACITRICA,LIQUIDO DE COR CARACTERISTICA,ISENTO DE SUJIDADES E MATERIS ESTRANHAS.EMBALADO EM FRASCO PLASTICO CONTIDO EM CAIXA DE PAPELAO UNIDADES COM 750 ML. VALIDADE MININA DE DOIS.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.969.291/0001-32

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios, para fins de atendimento das demandas da Semas e suas unidades.

Descrição: **Vinagre** - Vinagre Matéria-Prima: Vinho Branco, Tipo: Neutro, Acidez: 4PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos Valor estimado: R\$ 4,9600 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: **249818** - Vinagre - Matéria-Prima: Vinho Branco | Tipo: Neutro | Acidez: 4 PER | Aspecto Físico: Líquido | Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos

Data: 26/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:927812

Lote/Item: /118

Ata: N/A

Homologação: 11/12/2024 15:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 564

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.030.356/0001-10 *VENCEDOR*	DM COMERCIO DE NEGOCIOS EIRELI	R\$ 4,20
55.156.837/0001-16	MWA COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 4,95
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 4,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.438.215/0001-42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ªBrigada de Infantaria Motorizada
1ªCompanhia de Infantaria

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de acondicionamento e embalagens e material de copa e cozinha, para atender as necessidades da Primeira Companhia de Infantaria, Paulo Afonso - BA.

Descrição: **Vinagre** - Vinagre Matéria-Prima: Vinho Branco, Tipo: Neutro, Acidez: 4PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos

CatMat: **249818** - Vinagre - Matéria-Prima: Vinho Branco | Tipo: Neutro | Acidez: 4 PER | Aspecto Físico: Líquido | Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos

Data: 11/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:160030

Lote/Item: /56

Ata: N/A

Homologação: 01/11/2024 10:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 *VENCEDOR*	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,40
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 4,47

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.452/0467-82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Base Administrativa do CCOMGEX

Objeto: Aquisição de Gêneros Diversos (bebidas, embutidos, conservas, empacotados, enlatados) e embalagens.

Descrição: Vinagre - Matéria-Prima: Vinho Branco, Tipo: Neutro, Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos,

Data: 04/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:160528

Lote/Item: /83

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2024 09:53

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.230

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.972.023/0001-54 *VENCEDOR*	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,80
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,90
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,80
56.091.857/0001-19	56.091.857 ALICE DE SOUZA CHAVES FINHOLDT	R\$ 3,00
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 3,70
42.633.567/0001-45	HANDS EVENTOS CONSIGNADOS LTDA	R\$ 4,81
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,82
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 4,82
04.690.530/0001-60	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,83
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 4,97
52.439.352/0001-41	AGNUS DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
50.502.357/0001-46	50.502.357 CARLOS EDUARDO DIAS DA COSTA	R\$ 5,38
47.409.179/0001-07	HT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,43
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA LTDA	R\$ 9,90
55.998.792/0001-27	55.998.792 RAFAEL CARDOSO MACEDO JUNIOR	R\$ 10,00





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 15/01/2025 17:04:20 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 15/01/2025 17:13:20 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 15/01/2025 16:47:48 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 15/01/2025 16:53:37 Acessar a fonte aqui
5 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 15/01/2025 17:04:29 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 15/01/2025 16:49:33 Acessar a fonte aqui
7 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 15/01/2025 16:46:07 Acessar a fonte aqui
8 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 15/01/2025 17:07:56 Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 15/01/2025 16:46:02 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Ipueira/RN transparencia.agilirn.com.br/prefipueira-rn/licitacoes/licitacao	Data: 15/01/2025 18:21:17 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 15/01/2025 16:55:29 Acessar a fonte aqui
12 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 15/01/2025 18:01:52 Acessar a fonte aqui

